MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

RESULTADO PARCIAL

EDITAL Nº 002/2025, de 28 de julho de 2025

SELEÇÃO DE MONITORIA não SUBSIDIADA PARA DISCIPLINAS DO CURSO DE
MEDICINA VETERINÁRIA (Resolução N.007/2000)

1.​ O Curso de Medicina Veterinária torna público os resultados parciais das seleções de
monitoria não-subsidiada, conforme já informado pelos professores:

Disciplina Aprovados

CGA1014 - Medicina de Ruminantes Sebastian Werle

CPA1014 - Anestesiologia Veterinária – A

Eduarda do Amaral

Lauren Capitao Freo

Wesley Ribeiro Lima Pimenta

Yasmin Zago

CPA1019 - Técnica Cirúrgica Veterinária – A

1. Rafaela Facco

2. Luisa de Mello

3. Ana Julia Floss

4. Renata Rossato

FSL1005 - Fisiologia Veterinária A
Kéllyn Dalmaso Köhler

Maria Eduarda Subtil Dias

MFG1006 - Anatomia dos animais domésticos A

Leonardo Elias Spies Filipim

Marina Hoffmeister Vinade

Maria Virgínia Tomasi

Leonarda Vieira Corrêa

Gabriel Iensen Leite

Pedro Henrique Machado Ferreira

MFG1007 - Anatomia dos Animais Domésticos B Jordana Vargas Stumm

MFG1008 - Anatomia dos Animais Domésticos C

1 - Stella Oliveira da Costa Aguilar

2 - Marina de Freitas Bonfá

3 - Rayssa Spagnol

MFG1009 - Anatomia Topográfica dos Animais

Domésticos

Terça-feira (07:30 – 11:30): Fernanda

Mello dos Santos e Joana Hoss Benetti;

Quarta-feira (07:30 – 11:30): Joana Hoss

Benetti e Taina Michele Ropke;

Segunda-feira (13:30 – 17:30): Giovana

Graeff de Souz;

Segunda-feira (15:30 – 17:30): Caroline

Londero Venturini.

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

MFG1010 - Histologia e Embriologia dos Animais

Domésticos A

Selecionadas:

Anna Clara Kappel

Bethania Severo

Sayuri do Patrocínio Dalbianco

Suplentes:

Marcela Muller Laner

Natalia de Oliveira Celestino

Rafaela Friess Pippi

Valéria Cristina Werner

MFG1011 - Histologia e Embriologia dos Animais

Domésticos B

Juliana da Silva Trevisan (critério da

média obtida na disciplina)

MIP1001 - Microbiologia Geral não houve inscritos

MIP1002 – MICROBIOLOGIA VETERINÁRIA não houve inscritos

MIP1014 - DOENÇAS FÚNGICAS DOS ANIMAIS

DOMÉSTICOS
não houve inscritos

MVP1414 - Industria e Inspeção de Carnes

Eduarda Maria Staub Schroeder

Elias Eduardo Leonardi

Flavia Cargnin Manfio

Ana Julia Florek

Mônica Carli

Camila Feil Dellbrigge

Camila Milani de Moraes

Adendo: Embora o edital previsse apenas

duas vagas, considerando o número de

alunos matriculados na turma 2025/2,

foram selecionados sete estudantes.

As entrevistas e a análise do histórico

escolar ocorreram no dia 18/08/2025, na

sala 5143.

TCA1000 - Bromatologia Animal LUA HIKARI ASO EHARA

TCA1001 - Tecnologia de Produtos de Origem Animal

Naiele Wickert Garbilla

Beatriz Menegotto Asato

Leonardo Vaz De Camargo

ZOT1004 – Melhoramento Animal Flavia Cargnin Manfio

Atenciosamente,
EDUARDO TEIXEIRA FERREIRA

Assistente em Administração
Secretaria Integrada de Graduação SIG-VAZ

(Medicina Veterinária, Tecnologia em Alimentos e Zootecnia)

Resultado Parcial de Seleção Pública
Descrição Nome do arquivo

Resultado Parcial.pdf23
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.094755/2025-76
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

EDUARDO TEIXEIRA FERREIRA (Assistente em Administração (Ativo))
03.05.01.00.0.0 - SECRETARIA INTEGRADA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO SIG-VAZ/CCR - SIG-VAZ/CCR

22/08/2025 17:00:52

Código Verificador: 6160942

Código CRC: ca41e114

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6160942&crc=ca41e114
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6160942&crc=ca41e114
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6160942&crc=ca41e114